MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Feliz

1

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS FELIZ Nº 06/2020 –

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2020

O Diretor-geral do Campus Feliz do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a Divulgação dos bolsistas
selecionados no Edital Campus Feliz nº 06/2020 – Seleção de bolsistas de extensão – 2020,
conforme especificado no Anexo I.

Feliz (RS), 21 de agosto de 2020.

MARCELO LIMA CALIXTO
Diretor-geral do campus Feliz do IFRS

Portaria nº 153/2020

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS FELIZ Nº 06/2020 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2020

2

ANEXO I – Campus Feliz

Divulgação dos bolsistas selecionados

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Programa Ações Afirmativas – NEPGS/2020 12

Aryeli de Oliveira da Costa Ortiz 1º

Stephany Zavitzki Coelho 1º (suplente)

Letícia Dresch 2º (suplente)

Leandro Von Borstel Assmann 3º (suplente)

André Luiz ribas Soares 4º (suplente)

Projeto Aplicações tecnológicas para argilas do Vale do Rio Caí 16

Kimberly Carneiro dos Santos 1º

Ana Caroline Müller Pereira 1º (suplente)

Natália Vogel 2º (suplente)

Lucas Janes de Melo 3º (suplente)

Grasiele Steffens 4º (suplente)

Micael Bernardo Pereira 5º (suplente)

Marlon Bernardo Pereira 6º (suplente)

Nicole Schenkel 7º (suplente)

Gilberto de Castro Guedes 8º (suplente)

Vanessa da Costa Marques 9º (suplente)

Projeto

Aprendendo na prática: Química dos Metais

16

Paula Patrícia Siqueira Santos 1º

Nicole Schenkel 1º (suplente)

Marcella Migliavasca Scottá 2º (suplente)

Rita Andriele de Souza Amaral 3º (suplente)

Micael Bernardo Pereira 4º (suplente)

Marlon Bernardo Pereira 5º (suplente)

Grasiele Steffens 6º (suplente)

Júlia Postay 7º (suplente)

Gabriela Pozzebon Desclassificado

Rafaella da Costa Desclassificado

Projeto Arte, cerâmica e cultura 16

Isadora Barth Scherer 1º

Betina Staudt Taborda Desclassificado

Monel Cadet Desclassificado

Projeto Artistando 2020  Júlia Warken Menezes  1º

1 CH: Carga horária semanal da bolsa.

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS FELIZ Nº 06/2020 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2020

3

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

16

Júlia Prates dos Santos Girardi 2º

Bianca Corrêa Mauermann 1º (suplente)

Cássia Lara Flores dos Santos 2º (suplente)

Raissa Luara Figuera Lima 3º (suplente)

Maria Eduarda Klein 4º (suplente)

Felipe Kremer Shlindvein Desclassificado

Jéssica Gabrieli Schmitz Hahn Desclassificado

Júlia Postay Desclassificado

Vinicius de Carvalho Desclassificado

Projeto
Ceramicando na escola 2020

16

Isadora Barth Scherer 1º

Milene Back Juwer 2º

Guilherme Leopoldo Nonemacher Ledur 3º

Júlia Prates dos Santos Girardi 1º (suplente)

Cássia Lara Flores dos Santos 2º (suplente)

Arthur Rauber Griebler 3º (suplente)

Lucas Klein Kochhann 4º (suplente)

Raissa Luara Figuera Lima 5º (suplente)

Maria Eduarda Klein 6º (suplente)

Betina Staudt Taborda Desclassificado

Bruna Silva Do Amaral Desclassificado

Júlia Schuster Flores Desclassificado

Júlia Warken Menezes Desclassificado

Yasmin Lummertz Desclassificado

Projeto Experiências de leitura em espaços de crise

8

Isadora Barth Scherer 1º

Gabriel Rataizki 1º (suplente)

Raissa Luara Figuera Lima 2º (suplente)

Cássia Lara Flores dos Santos 3º (suplente)

8

Maria Luiza Oliveira de Paula 1º

Juliana Schereiner 1º (suplente)

Luana Maldaner 2º (suplente)

Sílvia Letícia dos Santos Desclassificada

Natália Pivetta dos Santos Desclassificada

Projeto

Feliz em movimento
8

Ana Claudia Vogel 1º

Arthur Rauber Griebler 1º (suplente)

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS FELIZ Nº 06/2020 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2020

4

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

8

Laura Dutra Rockembach 1º

Guilherme Leopoldo Nonemacher Ledur 1º (suplente)

Felipe Kremer Shlindvein Desclassificado

Projeto Infocampus: comunicação e comunidade 4 Mauren Sofia Huve 1º

Programa Let’s play!
16

Paloma Winter 1º

Maria Luíza Oliveira de Paula 2º

Anna Luiza Bencke Rohr 1º (suplente)

Mariana Luciano Cruz 2º (suplente)

Luana Maldaner 3º (suplente)

Camila Scherer 4º (suplente)

Juliana Schreiner 5º (suplente)

Projeto
Meninas digitais: combate à desigualdade de gênero na área de tecnologia da
informação e comunicação (TIC)

4

Nicole Marques da Silva 1º

Maria Júlia Portal Weissheimer 2º

Taiane de Oliveira Puccio 3º

Stephany Zavitzki Coelho 4º

Allana dos Santos 1º (suplente)

Luana Bruch Maurer 2º (suplente)

Leandro von Borstel Assmann 3º (suplente)

Raiane Samira Freire Gondim Desclassificada